



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места      | Профессия / должность / специальность<br>работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                          |                                                        | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                        | 2                                                      | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                                         |
| Дневной стационар                        |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 146                                      | Заведующий отделением –врач-гастроэнтеролог            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| Информационно- аналитическое отделение   |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 147                                      | Администратор                                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     |                                           |                                                         |
| Педиатрическое отделение №1              |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 148                                      | Врач-стажер                                            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| Консультативно-диагностическое отделение |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 149                                      | Инструктор по гигиеническому воспитанию                | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| 150                                      | Врач кабинета ультразвуковой диагностики               | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| 151                                      | Медицинская сестра кабинета ультразвуковой диагностики | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| Лечебно-профилактическое отделение №1    |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 152                                      | Врач-педиатр кабинета здорового ребенка                | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да                                                                           | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      |                                           |                                                         |
| Отдел информационной безопасности        |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 153                                      | Главный специалист по информационной безопасности      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     |                                           |                                                         |
| АУП                                      |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 154                                      | Заместитель главного врача по цифровой трансформации   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     |                                           |                                                         |
| Молочно-раздаточный пункт                |                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 155                                      | Кладовщик                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | нет                                     | нет                                                                          | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     |                                           |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места      | Профессия / должность / специальность работника                    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                          |                                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующее излучения | Ионизирующее излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса              | Напряженность трудового процесса        |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 156                                      | Подсобный рабочий                                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                                     | -                                       | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| АУП                                      |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 157                                      | Начальник отдела по гражданской обороне и мобилизационной работе   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 158                                      | Техник                                                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Консультативно-диагностическое отделение |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 159                                      | Заведующий отделением – врач функциональной диагностики            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | да                                                      |
| 160                                      | Зубной врач                                                        | -                                | 3.2           | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | да                                                      |
| Лечебно-профилактическое отделение №1    |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 161                                      | Медицинская сестра кабинета предрейсового и послерейсового осмотра | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | да                                                      |
| Консультативно-диагностическое отделение |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 162                                      | Медицинская сестра эндокринологического кабинета                   | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | да                                                      |
| Лечебно-профилактическое отделение №1    |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 163                                      | Врач-педиатр участковый                                            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | да                                                      |
| АУП                                      |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 164                                      | Начальник планово-экономического отдела                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 165                                      | Главный специалист по юридическим вопросам                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| Информационно-аналитическое отделение    |                                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                                         |                                         |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 166                                      | Медицинский регистратор                                            | -                                | 3.2           | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                                       | -                                       | да                                      | да                                                    | да                                                      | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность<br>работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         | Консультативно-диагностическое отделение                                        |                                         |                                                          |                                                            |                                                            |                                              |                                                            |     |  |  |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----|--|--|
|                                     |                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно<br>фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда<br>с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный<br>оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность<br>рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание<br>(да/нет) | Право на досрочное назначение<br>страховой пенсии (да/нет) |     |  |  |
| 167                                 | Медицинский регистратор                            | -                                | 3.2           | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                               | да                                      | да                                                       | да                                                         | да                                                         | да                                           | нет                                                        | нет |  |  |
| 168                                 | Врач-стоматолог детский                            | -                                | 3.2           | -                                                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                               | да                                      | да                                                       | да                                                         | да                                                         | да                                           | нет                                                        | да  |  |  |
| 169                                 | Медицинская сестра стоматологического<br>кабинета  | -                                | 3.2           | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                               | да                                      | да                                                       | да                                                         | да                                                         | да                                           | нет                                                        | да  |  |  |

Дата составления: 25.04.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического отдела

(подпись)

Злобина Ирина Владимировна

30.04.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(подпись)

Гарькуша Елена Владимировна

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(подпись)

Хасанова Айслу Ахмадулловна

30.04.2025

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

169

(№ в реестре экспертов)

Мухаметзянов Марат Давлетзянович

25.04.2025